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Daté/Date

11.12.2020

PérTofZa :

Kryetarin e Komunes
Bashkim RAMOSAJ

Nga/From/Qd :

Rame MELAJ — Drejtor i DUPHMM

Tema/SubjectSubjekat | RAPORT I PUNEVE PER VITIN 2020

Raporti i punés pér vitin 2020 nga:
Drejtoria pér Urbanizém,

Planifikim Hapé&sinor dhe Mbrojtje té Mjedisit

Gjaté vitin 2020 stafi i Drejtoris€ pér Urbanizém, Planifikim Hapésinor dhe

Mbrojtje t& Mjedisit ka kryer kéto shérbime dhe menaxhim té

projekteve:

. Kryerja e punéve rreth dhénies sé kushteve té lokacionit, pér
ndértimet e objekteve té reja, adaptimet, rekonstruimet, rindértimet

etj.

. Kryerja e punéve rreth dhénies sé lejes sé ndértimit (llogaritja e
taksave urbanistike dhe atyre mjedisore).

. Kryerja e punéve rreth dhénies sé lejes sé rrénimit

. Pritja e paleve dhe informimi rreth procesit te legalizimit te
ndertimeve pa leje

. Legalizimi i ndértimeve pa leje

« Puna né komisionet pér vlerésimin dhe pérgatitien e
dokumentacionit pér leje té pérdorimit.




Puna dhe pjesémarrja e hartimit té planit pér marrjen e vendimit
nga MMPH pér Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal.

Puna dhe pjesémarrja e hartimit té planit pér marrjen e vendimit
nga MMPH pér Hartave Zonale.

Puna né komisione vlerésuese pér projekte t&€ ndryshme né zyrén e
prokurimit

Puna né punimin e paramasave dhe parallogarive pér projekte té
ndryshme ku investitor éshté komuna.

Puna né pranimet teknik té& projekteve ku investitor €shté Komuna
dhe Ministria.

Puna né futjen dhe pérditésimin e t& dhénave pér numra dhe
adresim pér komunén.

Pérpilimin i mbi 40 kérkesave pér: Ministrité, Ndérmarrje,
Korporata, Agjencione té ndryshme pér nxjerrjen e buxheteve
dhe pérkrahjeve ligjore pér projekte té ndryshme.

Kryerja e detyrave té€ ndryshme té dhéna nga drejtori dhe kryetari i
komunés.

Hartimi i elaboratit pér zona zhvillimore né Parkun Kombétar
“Bjeshkét e Némura”

Hartimi i detyrés projektuese pér hartimin e projekteve pér vitin
2020

Hartimi i detyrave projektuese pér projektin e rrugés sé Bjeshkés sé
Strellci

Hartimi i detyrés projektuese pér rrugén e Gushavcit



Jané |léshuar:

11 - Leje te Ndértimit pér Objekte afariste dhe banesore dhe
4 - Leje Mjedisore

9 - Pélgime té natyrave té ndryshme

2 - Vendime pér Leje Rrénimi

2 - Vendime pér Refuzim

4 - Njoftime pér natyra te ndryshme

3 - Kérkesa pér Plotésim Lénde

5 - Vendime pér emérim te Komisionit pér Vlerésim

5 - Vendime pér emérim te Komisionit pér Pranim Teknik
1 - Referenca per pune te kryera

3 - Pergjigje te kerkesave te ndryshme

2 - Njoftime per avokatin publik

1 - Vertetim

4 - Vendime per dhenie te certifikates se legalizimit

1 - Vendim per perfshirjen ne liste te pritjes per legalizim
Jané prezantuar pérgjigjet e Léndéve né Intranet

Mbikéqyrja e punimeve nga stafi i drejtorise pér Projektet:
1. Rregullimi i shtratit t& Lumit Lumbardh né Degan -1.3 km
2. Hartimi i Hartés Zonale t& Komunés sé Deganit
(eshte punuar drafti final per Hartat Zonale dhe Plani
Zhvillimor Komunal)
Kanalizimi i ujerave te zeza ne zonen urbane - 1 km
Zgjerimi dhe rikonstruimi i rruges Prilep-Irzniq - 3.5 km
Ndertimi | shetitores - trotuarit ne Decan - 500m
Asfaltimi i rrugeve ne Decan, Drenoc, “Arif Demhasaj: ne
Strelic te Ulet, Ramosaj dhe Demhasaj ne Carrabreg te
Poshtem, Dubovik dhe “Agron Hulaj” ne Prelep - 18.5 km
Perfundimi i projektit ne fshatin Sllup,
e asfaltim 2.5 km,
e kanalizim 3.2 km,
e kanale te ujities 1 km
8. Ndertimi dhe riparimi | Memorialeve te Deshmoreve
= Busti pér Déshmorin Maxhun Cekaj né fshatin Irzniq,
» Déshmoret e Kombit né fshatin Carrabregu i Ulét
» Déshmoret e Kombit né fshatin Kodrali.
= Déshmoret e Kombit né fshatin Isniq,
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